

**Dodatok č. 1**  
**Zmluva o dielo č. 9/2020 zo dňa 22.6.2020**

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **Obec Radimov**  
sídlo: 908 47 Radimov č.44  
zastúpený: Kristína Biskupičová – starostka obce  
IČO : 00 309 893  
DIČ : 202109 38 77  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s..  
IBAN: SK53 5600 0000 0026 5298 9001  
Telefón: + 421 34 668 3938  
e-mail: starosta@radimov.sk  
Web: [www.radimov.sk](http://www.radimov.sk)

a

**Zhotoviteľ :**  
Obchodné meno a sídlo: **UNISTAV spol. s r.o.**  
Priemyselná 279, 905 01 Senica  
zastúpený: Ing. Emil Žeňuch, konateľ  
Ing. Peter Žeňuch, konateľ  
IČO : 31 409 539  
DIČ : 2020376127  
IČ DPH : SK 2020376127  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu: SK 56 5600 0000 0032 4350 7002  
telefón: 034/ 651 78 81  
internetová adresa: [www.unistav-se.sk](http://www.unistav-se.sk)  
zapísaná v registri.: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sro,  
vložka 1761/T

**Preambula**

Zmluvné strany sa dohodli vzhľadom na zmenu rozsahu diela na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len "Dodatok") k Zmluve o dielo č. 09/2020 zo dňa 22.9.2020 (ďalej len „Zmluva“).

**I. Predmet Dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zmluvou na zmene rozsahu a ceny diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli na navýšení rozsahu diela, pričom špecifikácia a dohodnutý rozsah navýšenia diela je uvedený v Prílohe č. 1 tohto dodatku.
3. V súvislosti so zmenou rozsahu diela a požiadavkou objednávateľa na realizáciu diela v etapách sa zmluvné strany dohodli na ukončení realizácie diela do 30.11.2022.

4. V súvislosti so zmenou rozsahu diela podľa ods. 2. sa mení ods. 2. čl. IV Zmluvy - Cena za dielo nasledovne:

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena podľa Zmluvy bez DPH	164.340,38 €
Zmena ceny podľa Dodatku bez DPH	11.133,71 €
DPH 20%	35.094,82 €
Celková cena	210.568,91 €

5. Príloha č. 1 Zmluvy sa dopĺňa prílohou č. 1 tohto dodatku - Špecifikácia navýšenia ceny.

#### IV. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli zmenené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku im je známy, plne s ním súhlasia a preto dodatok na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je Príloha č. 1 - Špecifikácia zmeny ceny.

Za zhotoviteľa:

V Senici, dňa 9.10.2020

  
UNISTAV spol. s r. o.  
Priemyselná 279  
905 01 SENICA  
IČO: 31 409 539 ©  
.....  
Ing. Emil Žeňuch  
Konateľ

Za objednávateľa:

V Radimove, dňa 9.10.2020

  
.....  
Kristína Biskupičová  
starostka obce



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava miestnej komunikácie Radimov	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Radimov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Radimov		
Projektant			
Zhotoviteľ	UNISTAV spol. s r.o.	31409539	SK2020376127
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	07.09.2020	CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 4 156,22	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 6 652,29	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažnené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 325,20			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 11 133,71	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>   Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>   Dátum a podpis	Pečiatka   Pečiatka  UNISTAV spol. s r.o. Priemysel'ná 279 905 01 SENICA IČO: 31 409 539	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 11 133,71 24 DPH 20,00 % z 11 133,71 2 226,74 <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 13 360,45</b>  <b>E Prípočty a odpočty</b> 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie +- 0,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava miestnej komunikácie Radimov  
 Objekt: Oprava miestnej komunikácie

Objednávateľ: Obec Radimov  
 Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.  
 Miesto: Radimov

Spracoval:  
 Dátum: 7.9.2020

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	40,25	2 039,94	2 080,19	0,000	53,414
1	ZEMNE PRÁCE	40,25	2 039,94	2 080,19	0,000	53,414
HSV	Práce a dodávky HSV	4 115,97	4 937,55	9 053,52	178,182	0,000
5	Komunikácie	2 999,97	523,03	3 523,00	162,882	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 116,00	4 414,52	5 530,52	15,300	0,000
	<b>Celkom</b>	<b>4 156,22</b>	<b>6 977,49</b>	<b>11 133,71</b>	<b>178,182</b>	<b>53,414</b>



# ROZPOČET

Stavba: Oprava miestnej komunikácie Radimov

Objekt: Oprava miestnej komunikácie

Objednávateľ: Obec Radimov

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto: Radimov

Spracoval:

Dátum: 7. 9. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1</b>		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>2 080,19</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>ZEMNE PRÁCE</b>				<b>2 080,19</b>	<b>0,000</b>
1	919735112.S	Rezanie existujúceho ABS hr. do 100 mm	m	161,000	4,00	644,00	0,000
2	11310-7143	Vybúranie ABS hr. do 100 mm	m2	74,600	4,50	335,70	0,000
3	11310-7123	Odstránenie podkladov z kameniva hr. 150 mm	m2	74,600	3,00	223,80	0,000
4	122201101.S	Odkop zeminy v hornine 3, do 100 m3	m3	67,750	6,50	440,38	0,000
5	460600001.S	Odvoz na skládku do 2500 m	m3	67,750	4,00	271,00	0,000
6	460600002	Uloženie zeminy na skládku	m3	67,750	0,80	54,20	0,000
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	271,000	0,41	111,11	0,000
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>9 053,52</b>	<b>178,182</b>
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>3 523,00</b>	<b>162,882</b>
8	564772111.S	Podklad z kameniva mechanicky spevneného veľ. 32-63 mm s výplňovým kamenivom hr. 250 mm	m2	271,000	13,00	3 523,00	162,882
<b>9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>5 530,52</b>	<b>15,300</b>
10	9432100254	Osadenie cestného obrubníka bet. stojateho do betónového lôžka	ks	161,000	12,00	1 932,00	0,000
11	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	180,000	6,20	1 116,00	15,300
12	961258495	Lôžko pod obrubníky z betónu	m3	10,500	94,30	990,15	0,000
13	979081111.S	Odvoz vybúranej sute na skládku do 25 km	t	53,414	13,10	699,72	0,000
14	979087112.S	Nakladanie sute a vybúraných hmôt	t	53,414	1,50	80,12	0,000
15	97913-1410	Poplatok za recykláciu	t	53,414	5,00	267,07	0,000
17	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z	t	178,182	2,50	445,46	0,000
<b>Celkom</b>						<b>11 133,71</b>	<b>178,182</b>

